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TERRAÇO DESCOBERTO

265.90m2

1- Piso de alta resistência mecânica, tipo granitina, espessura 2,0cm, aplicado sobre contrapiso de 3cm,

polido e aplicação de selador e resina com  juntas de dilatação;

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES

3- Pintura PVA branca sem emassamento;

1 - Pintura PVA acrílica lisa emassada cor branco neve 2 demãos;

2 - Cerâmica 20 x 20 cm na cor branca, junta reta 3mm, linha retrô Eliane ou equivalente técnico até

1,80m de altura, acima pintura PVA na cor branco ref. Suvinil, Coral ou equivalente técnico;

-  Paredes não cotadas serão de 15 cm;

OBS.:

Pisos

Parede

Teto

2- Piso cerâmico 41x41, PEI 5, anitiderrapante, cor branco linha Cargo Plus White Eliane ou equivalente

técnico,  rodapé 8x41cm cor branco linha Cargo Plus White;

- Considerar o nível dos sanitários 2 cm abaixo do piso externo

- Considerar o nível dos Sanitários do Deficiente Fisico 2 cm abaixo do piso externo

3 - Textura acrílica lisa emassada cor branco neve 2 demãos ref. Suvinil, Coral ou equivalente técnico;

3- Piso em concreto desempenado rústico espessura de 7cm, pintado na cor cinza separado por junta

plástica 3mm

- Os banheiros e copas possuem revestimento impermeáveis e laváveis em seus pisos e paredes;

- A edificação atende  as Normas de Acessibilidade, de acordo com a NBR 9050.

ÁREA (M2)

QUADRO DE ÁREAS

PAVIMENTO TÉRREO

2º PAVIMENTO

3º PAVIMENTO

4º PAVIMENTO

5º PAVIMENTO

317,80

316,40

316,40

316,40

105,37

ÁREA DE PERMEABILIDADE

163,60

ÁREA TOTAL  CONSTRUÍDA
1.372,37

ÁREA DE TERRENO

700,00

-  Elevador elétrico sem casa de máquina c/ acionamento de freqüencia variável para 8 pessoas,

cinco paradas 60 m/min. percurso 14,20m; cabine em aço inox com meio espelho ao fundo e

corrimăo, piso em granito com dimensőes de 1,60x1,40m; Atlas Schindler ou equivalente técnico;

-  As portas dos Elevadores serăo em aço inox em todos os pavimentos com entrada de 0,80x2,00m.

- Bonecas de portas não cotadas serão de 10 cm;

1- Pintura PVA branca com gesso corrido na laje;

2 - Teto em placas de gesso 60x60x1,25  pintado com tinta PVA branca neve  sem emassamento;

4- PAVIFLEX Padrăo AMADEIRADO, Réguas 10x60cm, rodapé melanímico cor preto h=7cm

A

Banco de Concreto (comp.=1,50m, larg.:0,50m, h=0,45 m)* - Prancha 14 - 8 unidades;

B

Mesa de Concreto (Ø 0,90M) * - 2 unidades;

E

Totem* - 1 unidade;

F

Barra Paralela* - 1 unidade;

G

Espaldar * - 1 unidade;

H

Prancha de Abdominal * - 2 unidades.

 * Ver Especificação

TIPO

QUADRO DE ABERTURAS

LARG.ITEM

PORTAS

ESPECIFICAÇÃO

ALT.

FOLHA

LARG.

JA1

JA3

ITEM

60 180 ALUMÍNIO/ VIDRO

60 ALUMÍNIO/ VIDRO

TIPO
ALT. PEITORIL

ESPECIFICAÇÃO

120

120

JA2 60
ALUMÍNIO/ VIDRO

240

MÁXIMO AR 

180

175

ABRIR

ABRIR

60
PD1

90PM1 MELANÍMICO 1

1

160

210

ABRIR

90
PA1

1

210

ABRIR

107PA2

2

ALUMÍNIO / VENEZIANA

210

ALUMÍNIO/ VENEZIANA

ABRIR

90PM2

1MELANÍMICO

210

ABRIR
90PCF1

1210

CHAPA DE AÇO - PCF.90

ABRIR

120PM3

2

210

CH. ACÚSTICA 50db

JA4
ALUMÍNIO/ VIDRO

189
190

110

JV1

ALUMÍNIO/ VENEZ.

60
60

FIXA

180

JA5 ALUMÍNIO/ VIDRO60 180
180

MELANÍMICO

5- Piso Tátil Direcional 40x40x6 cm de concreto, na cor vermelha;

6- Piso Tátil de Alerta 40x40x6 cm de concreto, na cor amarela;

7- Grama Batatais ( paspalum notatum) placas 50x50cm;

MÁXIMO AR 

MÁXIMO AR

MÁXIMO AR 

MÁXIMO AR

JANELAS

JA10

8- Piso Cerâmico Urbanus Gray, PEI 5, 31x31cm - Eliane ou Equivalente Técnico.

QUANTIDADE

QUANTIDADE

06

05

04

03

12

22

05

06

05

01

04

02

06

JA6
ALUMÍNIO/ VIDRO190

110
1390

FIXA/CORRER

02

JA7 ALUMÍNIO/ VIDRO
190

110
1640

FIXA/CORRER

03

JA8 ALUMÍNIO/ VIDRO190 110
1640

FIXA/CORRER

01

JA9
ALUMÍNIO/ VIDRO190

110
1640

FIXA/CORRER

02

P.0.= Nível Laje

P.A.= Piso Acabado

C

Lixeira tipo coleta seletiva* - 1 conjunto c/ 4 cestos;

D

Bicicletário* - 1 unidade c/ 5 ganchos;

4 - Pintura PVA acrílica lisa emassada cor preto fosco 2 demãos;

4- Forro acustico em Painel isosoud (plateia e circulação lateral e frontal);

5- Pintura PVA preto fosco com emassamento (palco);

9- Piso de borracha pastilhado, 50x50 cm - Plurigoma ou Equivalente.

10- Piso de borracha liso, 50x50 cm - Plurigoma ou Equivalente.

JA11

60 120 ALUMÍNIO/ VIDRO120

01

MÁXIMO AR

1052
ALUMÍNIO/ VIDRO190 110

FIXA/CORRER

02
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